平成 28 年 10 月 3 日
各 位

J-STAR 株式会社
代表取締役 原 禄郎

カイロス東京によるライブクロス事業の取得について

弊社が管理・運営する J-STAR 二号投資事業有限責任組合が設立するカイロス東京株式

会社 （本社：東京都千代田区、代表者：高橋正、以下「カイロス東京」）は、医療法人社団

共済会より有料老人ホーム「ライブクロス」（住所：東京都府中市）の運営事業、訪問看護

事業及び訪問介護事業等を取得しましたのでお知らせいたします。

2013 年に設立された有料老人ホーム「ライブクロス」は、全 50 室個室で介護浴槽やミス

トシャワー等も完備された施設であり、隣接する医療法人社団共済会櫻井病院が訪問診療、

訪問看護、訪問介護等のサービスを提供しています。

弊社が管理・運営する J-STAR 二号投資事業有限責任組合の投資先であるナースコール

株式会社（本社：愛知県名古屋市、代表者：高橋正、URL : http://nc-service.net/）及びカ

イロス・アンド・カンパニー株式会社（本 社 ： 神 奈 川 県小田原市、 代 表 者 ： 高
橋正 、URL : http://kairos-company.com/index.html、両社あわせて以下「ナースコールグ

ループ」）は、末期がんや ALS 等の難病患者のための在宅ホスピス事業を展開しています。

医療資源が限られる環境下で多死時代を迎える日本において、在宅での「看取り」を実現す

るためのサービスモデルをそれぞれの地域で構築している先駆的な事業者です。

今後、カイロス東京は、ナースコールグループ及び医療法人社団共済会と密接に連携し、

有料老人ホーム「ライブクロス」の一部でも在宅ホスピス事業を展開することで地域の医療

介護ニーズに対応したビジネスモデルに転換していきます。また弊社としては、本事業譲渡

を契機として、質の高い在宅ホスピスケアの全国レベルでの普及を目指しているナースコ

ールグループの首都圏での事業基盤の構築を支援してまいります。

なお、今般の投資検討にあたり、フィナンシャルアドバイザーとして株式会社ストライク、

法務アドバイザーとして弁護士法人北浜法律事務所の助言・協力を受けております。また、

会計デューデリジェンスを税理士法人山田&パートナーズ、介護事業に関するコンプライア

ンス調査を株式会社川原経営総合センターが実施いたしました。
以上

http://nc-service.net/
http://kairos-company.com/index.html

J-STAR 株式会社 （www.j-star.co.jp）
J-STAR は、2006 年に創業した国内独立系の投資会社で、主に未公開株式への投資を行う

プライベート・エクイティ投資、その中でも経営権を取得し、当該事業価値の向上を図る

バイアウト投資を事業として手がけています。J-STAR は企業・経営陣の課題解決、成長

ストーリーを重視した投資提案を行うとともに、①優れた経営者/幹部社員の存在、②ファ

ンドマネジャーの関与による付加価値増大余地、③市場地位やビジネスモデルなどの特異

性/優位性を投資基準として、ファンドマネジャー達の経験/知見/スキルが活かされ易い、

企業価値 30 億円～100 億円の案件を主要投資対象にしています。創業以来、J-STAR は消

費財、サービス、ヘルスケア、メディア、製造など多岐に渡る業種に属する 28 社への投

資を行っています。